
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Sábado 16 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18597

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
14

90
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

14909 Anuncio de la Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental, de
la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, por la que
se convoca licitación pública del expediente titulado: Gestión, operación
y mantenimiento de la red de vigilancia y control de la calidad del aire
de Andalucía 2016-2018. Expte. 2016/0017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Prevención y

Calidad Ambiental.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Calidad del Aire.
2) Domicilio: Avd. Manuel Siurot, núm. 50.
3) Localidad y código postal: Sevilla-41071.
4) Teléfono: 955003590
6) Correo electrónico: carlosd.fernandez@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es/

contratacion.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14:00 horas,

del día 16/05/2016.
d) Número de expediente: 2016/0017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Gestión, operación y mantenimiento de la red de vigilancia y

control de la calidad del aire de Andalucía 2016-2018.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50410000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.170.548,16 € (incluyendo la eventual prórroga por
un máximo de 24 meses).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 2.085.274,08 (IVA excluído).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14:00 del día 16/05/2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Medio Ambiente y
Ordenación del Territorio.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Sábado 16 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18598

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
14

90
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

2) Domicilio: Avd. Manuel Siurot, núm. 50.
3) Localidad y código postal: Sevilla-41071.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04/04/2016.

Sevilla,  4  de abril  de 2016.-  El  Director  General  de Prevención y  Calidad
Ambiental,  Fernando M.  Vidal  Martínez Vidal.

ID: A160017547-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-15T18:14:16+0200




